
INFORME ANUAL  
CAPACITACIÓN EN BASES DE DATOS  

PREGRADO A PARTIR DEL NOVENO SEMESTRE  

2014 



 
A continuación se presenta la información discriminada por facultad y 

programa académico. 

I Semestre 2014 II Semestre 2014 

 
→ 3030 estudiantes matriculados en los 
últimos semestres, de los cuales 702 
estudiantes recibieron capacitación en 
bases de datos, lo que equivale al 23% 
del total de la población matriculada en 
estos programas 

 
→ 2931 estudiantes matriculados  en los 
últimos semestres , de los cuales 589 
estudiantes recibieron capacitación en 
bases de datos, lo que equivale al 20% 
del total de la población matriculada en 
estos programas.  



 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS  

Fuente: Informe capacitación en Bases de Datos ,Grupo de Bibliotecas  e Información 
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FACULTAD DE  CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

Fuente: Informe capacitación en Bases de Datos ,Grupo de Bibliotecas  e Información 
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FACULTAD DE  CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

Fuente: Informe capacitación en Bases de Datos ,Grupo de Bibliotecas  e Información 
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FACULTAD DE CIENCIAS 

Fuente: Informe capacitación en Bases de Datos ,Grupo de Bibliotecas  e Información 
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FACULTAD DE  INGENIERÍA  

Fuente: Informe capacitación en Bases de Datos ,Grupo de Bibliotecas  e Información 

47 

4 

79 

37 

81 

41 

27 

4 

23 

15 

35 

13 

0 20 40 60 80 100

INGENIERÍA METALURGICA

INGENIERÍA ELECTRÓNICA

INGENIERÍA DE TRANSPORTE Y VIAS

INGENIERÍA DE SISTEMAS Y
COMPUTACIÓN

INGENIERÍA CIVIL

INGENIERÍA AMBIENTAL

52 

14 

66 

52 

66 

41 

7 

14 

9 

6 

10 

20 

0 10 20 30 40 50 60 70

INGENIERÍA METALÚRGICA

INGENIERÍA ELECTRÓNICA

INGENIERÍA DE TRANSPORTE Y VÍAS

INGENIERÍA DE SISTEMAS Y
COMPUTACIÓN

INGENIERÍA CIVIL

INGENIERÍA AMBIENTAL

I Semestre 2014 II Semestre 2014 

CAPACITADOS

MATRICULADOS



FACULTAD DE  CIENCIAS DE LA SALUD 

Fuente: Informe capacitación en Bases de Datos ,Grupo de Bibliotecas  e Información 
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FACULTAD DE  DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES 

Fuente: Informe capacitación en Bases de Datos ,Grupo de Bibliotecas  e Información 
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FACULTAD DE  ESTUDIOS A DISTANCIA - FESAD 

Fuente: Informe capacitación en Bases de Datos ,Grupo de Bibliotecas  e Información 
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FACULTAD SEDE SECCIONAL CHIQUINQUIRA 

Fuente: Informe capacitación en Bases de Datos ,Grupo de Bibliotecas  e Información 
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FACULTAD SEDE SECCIONAL DUITAMA 

Fuente: Informe capacitación en Bases de Datos ,Grupo de Bibliotecas  e Información 
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FACULTAD SEDE SECCIONAL SOGAMOSO 

Fuente: Informe capacitación en Bases de Datos ,Grupo de Bibliotecas  e Información 
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